

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025 – Pregão Eletrônico nº 014/2025

FORNECEDOR REGISTRADO: BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

OBJETO: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº. 014/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ABRIDOR DE LATA - Abridor tipo manual, material aço inoxidável, reforçado, tamanho aproximado 14 cm, uso garrafa/lata.	Und.	46	ORIGINAL	R\$ 7,01	R\$ 322,46
VALOR GLOBAL					R\$ 322,46

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BANDEJA INOX RETANGULAR 40 CM - Bandeja inox rasa retangular 30x40 - servir multi uso.	Und.	100	YINS	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.844,00

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAÇAROLA DE ALUMÍNIO TAMANHO 40 - Panela tipo caçarola de alumínio nº 40, com pegador lateral e tampa. Medidas aproximadas diâmetro 40 cm.	Und.	23	ABC	R\$ 150,84	R\$ 3.469,32
VALOR GLOBAL					R\$ 3.469,32

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COADOR DE CAFÉ - Coador de pano para café , cabo de madeira, tamanho G.	Und.	1.000	ZALEANA	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.630,00

LOTE 17- EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CONCHA GRANDE INOX - Concha confeccionada em inox, medindo aproximadamente 50cm.	Und.	45	DAIWA	R\$ 18,20	R\$ 819,00
VALOR GLOBAL					R\$ 819,00

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade com o identificador 31003500320037003300340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.					



Descrição

Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 31003500320037003300340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PANO DE PRATO - pano de prato, tecido de alta absorção, ideal para enxugar pratos e talheres, 100% algodão, medidas aproximadas 66x41 cm, podendo variar até 5 cm para mais ou para menos.	Und.	1.396	INTEXTIL	R\$ 3,12	R\$ 4.355,52
VALOR GLOBAL					R\$ 4.355,52

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PENEIRA ALUMÍNIO - Peneira para suco em inox especificação em aço inox; tamanho médio; com gancho para apoio; com medida aproximada de 12cm de diâmetro; alta qualidade e durabilidade.	Und.	51	ORIGINAL	R\$ 5,43	R\$ 276,93
VALOR GLOBAL					R\$ 276,93

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PORTA DETERGENTE E BUCHA - Organizador para pia com dois compartimentos (bucha e detergente).	Und.	73	NITRON	R\$ 6,37	R\$ 465,01
VALOR GLOBAL					R\$ 465,01

LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
POTE PLÁSTICO QUADRADO 500 ML - Pote de plástico quadrado 500ml - Dimensão aproximada (Comp x Larg x Alt) 11,6x11,6x7,7 cm.	Und.	152	PLASVALE	R\$ 5,35	R\$ 813,20
VALOR GLOBAL					R\$ 813,20

LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PRATO FUNDO DE VIDRO - Prato de sopa fundo com vidro temperado, transparente. Aproximadamente 19 cm.	Und.	446	DURALEX	R\$ 4,64	R\$ 2.069,44
VALOR GLOBAL					R\$ 2.069,44

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PRATO RASO DE VIDRO - Prato de refeição raso - de vidro temperado transparente. Medidas aproximadas 22,4cm.	Und.	438	DURALEX	R\$ 5,05	R\$ 2.211,90
VALOR GLOBAL					R\$ 2.211,90

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003500320037003300340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



SALADEIRA DE PLÁSTICO - Saladeira Plástica Redonda Porta Salada 3 Litros.	Und.	29	ERCAPLAST	R\$ 5,85	R\$ 169,65
VALOR GLOBAL					R\$ 169,65

LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SALEIRO - Saleiro de plástico com tampa , 500g.	Und.	47	SANREMO	R\$ 8,51	R\$ 399,97
VALOR GLOBAL					R\$ 399,97

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
XÍCARAS PARA CAFÉ PEQUENA - Jogo de xícara para café 80ml, em porcelana branca – contendo 06 unidades.	Und.	106	HAUSKRAFT	R\$ 49,61	R\$ 5.258,66
VALOR GLOBAL					R\$ 5.258,66

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, Secretaria Municipal de Educação – SEME, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico – SEMGOV, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMESP, Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - SEMMAT, Secretaria de Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, Secretaria Municipal de Transportes – SEMTRA, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDEC, Controladoria Geral do Município – CGM, Procuradoria Geral do Município – PGM, Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor – SEMCIT/CDCON.

PRAZO: 01 (um) ano

DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025

SIGNATÁRIOS: Fernando Santos Moura - Secretário Municipal de Administração Interino, Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação, Edson da Silva Janoário - Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico, Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Rogério Ribeiro do Carmo - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Interino, José Arcanjo Nunes - Secretário Municipal de Agricultura, Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, Elizeu Crisostomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde, Mauro César de Oliveira Sá - Secretário Municipal de Transportes, Jeancarlo Campos Cypriano - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Fernando Santos Moura - Controlador Geral do Município, Gustavo Moulin Costa - Procurador Geral do Município, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos e Maicon Silva de Oliveira - Titular da Empresa.

PROCESSO: 6259/2025

